
اخبار كشور

صداپیشه پیشکسوت صداوسیما 
درگذشت

رفعت  هاشم پور صداپیشه پیشکسوت رسانه ملی دارفانی را وداع گفت.  
هاشم پور، همسر جلال مقامی دیگر صداپیشه مطرح صداوسیماست که 

روز جمعه ۶ اسفند ماه براثر کهولت سن در کرج درگذشت. 
مرحوم رفعت  هاشم پور در سریال های »امام علی )ع(« و »معصومیت از 

دست رفته« صداپیشگی کرده بود.
مدیریت دوبلاژ سریال »قصه های جزیره« در اواسط دهه 70 از دیگر 
فعالیت های او بود، در این سریال خود او نیز به عنوان یکی از صداپیشگان 

حضور داشت.
عذرخواهی سایت لودهنده برگزیدگان فجر 

و لزوم برخورد با متخلفان
سایت سینماتیکت بعد از حدود دو هفته از برگزاری اختتامیه چهلمین 
جشنواره فیلم فجر علت انتشار اسامی برندگان سیمرغ چند دقیقه قبل از 
برگزاری آیین اختتامیه را سهل انگاری متصدی دانست و از مردم، اهالی هنر 

و مسئولان فرهنگی بابت این خطای غیرعمدی و انسانی پوزش خواست.
در بیانیه این سایت آمده است: »ساعت ۱۹:۱۵ روز ۲۲ بهمن، درست در 
روز برگزاری اختتامیه چهلمین جشنواره فجر، به علت یک اشتباه اپراتوری-
انسانی، لیست برندگان بر روی سایت سینماتیکت به مدت ۱۵ دقیقه منتشر و 

سپس از دسترس خارج شد. قطعا اتفاق بسیار خسارت آوری بود...«
در ادامه این بیانیه می خوانیم: »سینماتیکت کاملا مسئولیت این اشتباه و 
سهل انگاری غیرعمدی و اپراتوری-انسانی را می پذیرد.... قطعاً وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی کشور تحت فشار رسانه ای فراوانی قرار 
گرفته اند؛ ولی بعضی اوقات بیش از عرض پوزش، ابراز تاسف و اصلاح فرآیندها 

برای عدم تکرار در آینده، کار دیگری نمی توان کرد.«
گفتنی است، با وجود قبول مسئولیت توسط سایت مذکور اما افکار 
عمومی و رسانه ها قانع نشده اند و جای پیگیری جشنواره و سازمان سینمایی 
برای برخورد با متخلفان بخاطر انتشار غیرمجاز اطلاعات دبیرخانه جشنواره 

وجود دارد.
شانزدهمین جشنواره شعر فجر

با معرفی برگزیدگان به پایان رسید
آیین پایانی »شانزدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر« با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(، یاسر احمدوند )معاون 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی(، علی رمضانی )مدیرعامل خانه 
کتاب و ادبیات ایران( و جمعی از مسئولان فرهنگی، اهالی شعر و ادبیات و 

فرهنگ دوستان کشور چهارشنبه شب گذشته در تالار وحدت برگزار شد.
اعضای داوران گروه »شعر کلاسیک« کتاب های »آنیماه« اثر عالیه مهرابی 
و »عید در تبعید« اثر علیرضا رجبعلی زاده کاشانی را به صورت مشترک اثر 

برگزیده معرفی کردند.
در این بخش از علی انسانی برای نگارش کتاب »رخصت« که توسط 
انتشارات شهرستان ادب منتشر شده است به صورت ویژه تجلیل به عمل آمد.
در بخش »درباره شعر« شانزدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر نیز 
کتاب های »آذربایجان و شاهنامه« اثر سجاد آیدنلو و »تلفظ در شعر کهن 
فارسی« اثر وحید عیدگاه طرقبه ای به صورت مشترک برگزیده این بخش 

اعلام شدند.
بخش ویژه این دوره از جشنواره بین المللی شعر فجر به »پارسی گویان 
دیگر ملل« اختصاص دارد که عسگر حکیم با نگارش کتاب »آهنگ باد و 
باران«، محمدشریف سعیدی با نگارش کتاب »سماع محشر« و مهدی 
باقرخان با نگارش کتاب »شیراز هند« به عنوان برنده این بخش معرفی شدند.
گفتنی است، همزمان با آیین پایانی شانزدهمین جشنواره بین المللی شعر 
فجر، »محمدعلی مجاهدی« طی حکمی از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

به عنوان دبیر دائمی دبیرخانه شعر و ادبیات آیینی منصوب شد.
آثار »محمد کاسبی«

در شبکه نمایش بررسی می شود
آثار »محمد کاسبی« بازیگر سینما و تلویزیون در هفته پیش رو در شبکه 

نمایش در ساعت ۲۱ پخش می شود.
محمد کاسبی بازیگر شناخته شده و پیشکسوت سینما و تلویزیون 

کشورمان، مدتی است که در بستر بیماری به سر می برد.
فیلم های منتخب این بازیگر که در این هفته به ترتیب از شنبه تا جمعه 
از شبکه نمایش پخش خواهند شد، عبارتند از: »دایره سرخ«، »پدر«، »دنیای 

وارونه« ، »زنگ ها«، »براده های خورشید«، »نفوذی« و »بدوک«.
اکران فیلم جدید بازیگر رژیم صهیونیستی 

در سینماهای تونس متوقف شد
اکران یک فیلم به دلیل ایفای نقش بازیگر سرزمین های اشغالی، در 

سینما های تونس متوقف شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اکران فیلم سینمایی »مرگ روی 
نیل« با بازی گل گدوت در سینماهای تونس متوقف شد. وزارت فرهنگ 
تونس، نقش آفرینی این بازیگر زن رژیم صهیونیستی در فیلم را دلیل این 

تصمیم اعلام کرده است. 
گل گدوت، مدتی در ارتش رژیم صهیونیستی آموزش دیده و بارها از 
اشغال سرزمین های فلسطین توسط رژیم غاصب صهیونیستی حمایت کرده 

است.
این اولین بار نیست که کشوری فیلم های گل گدوت را ممنوع 
 می کند؛ پیش از این، دو کشور لبنان و قطر در سال ۲0۱7، اکران فیلم

»زن شگفت انگیز« را به دلیل بازی این بازیگر اسرائیلی ممنوع کرده بودند.
 مجموعه نمایشی »اسرار عشق«

به زودی از رادیو نمایش پخش می شود
در پی تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی، مجموعه رادیویی »اسرار عشق« 

در رادیو نمایش تولید شد.  
این مجموعه رادیویی گوشه ای از زندگی حضرات عمار ، مقداد و جعفرابن 
ابیطالب است که در پی تاکیدات رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی در رادیو 

نمایش تولید شده است. 
مجموعه رادیویی  »اسرار عشق« به تهیه کنندگی محسن جواهری، 
سردبیری امین رهبر، نویسندگی روزبه حسینی و کارگردانی بهرام سروری 
نژاد، به تازگی در اداره کل هنرهای نمایشی رادیو تولید شده است و پخش آن 

بزودی از این شبکه رادیویی آغاز خواهد شد.

حضرت امام خمینی)ره(: ما باید فعال باشیم و به پیش 
برویم. اگر ما یک قدم عقب برویم دشمنان ما ده قدم 

جلو می آیند.
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اخبار ادبی و هنری

مصوبه جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا

مالیات بر ارزش افزوده
از اقلام خوراكی حذف شد

پرهیزکاری و راستگویی
 از خصوصیات مؤمنین است

 »ای کسانی که ایمان آورده اید! تقوای الهی را رعایت کنید
)از خداوند پروا داشته باشید( و سخن حق و درست را بگویید. 
)تقوای الهی باعث درست فکر کردن، درست سخن گفتن و درست 

عمل کردن می شود.(« 
احزاب- 7۰

در پرتو وحی

ابوطالب)ع( 
رادمرد جهان اسلام

آل ابوطالب را نمی توان و نباید با هیچ دودمانی در تاریخ اسلام قیاس نمود! این خاندان 
خجسته پی و بی مانند، نقش شگرف و عمده ای در سرنوشت اسلام ایفا نموده و بی تردید 
پیشرفت و بقای دین، در گرو ایثار و جان فشانی چنین تبار باکرامتی است. این شجره 
مبارک با سرسلسه ای چون جناب ابوطالب، همواره در تاریخ پرفراز و نشیب اسلام به جهاد 

و فداکاری شهره و ممتاز بوده است. 
حضرت ابوطالب علیه السلام چهار فرزند پسر داشت که نسل فرخنده اش از طریق 
عقیل، جعفر و امام علی علیه السلام گسترش یافت. اما پسر بزرگ آن جناب، »طالب« 
فرزندی از خود به جا نگذاشت. شکوه ایثار آل ابوطالب در واقعه عاشورا متجلی است و 
آنچه به نام شهدای بنی هاشم می شناسیم همگی از خاندان ابوطالب هستند. اما قبل و بعد 

از واقعه عاشورا نیز حماسه های بی مانندی از این خانواده در تاریخ به ثبت رسیده است.
ابوالفرج اصفهانی در کتاب »مقاتل الطالبیین« شرح احوال بیش از دویست نفر از 
خاندان ابوطالب را تا زمان خود )سال ۳۱۳ هجری( ذکر کرده و از جانبازی و استقامت هر 
کدام در راه اعتلای دین و مبارزه با خلفای ستمگر اموی و عباسی سخن رانده است. آنان 

که یا به شهادت رسیدند و یا از ستم جائران، آواره شهرها و بیابان ها گردیدند.
مترجم مقاتل الطالبیین در مقدمه کتاب خود می نویسد:« تاریخ حیات بشر در ابواب 
و فصول خود، خاندانی به شرف و عزّت آل ابوطالب نمی شناسد و در عین حال نشنیده ایم 
و نگفته اند که خانواده ای بدین پایه از دست و دیده دشمنان خود عذاب و آزار کشیده 
باشند. مقدس ترین، معظّم ترین، مظلوم ترین و محروم ترین دودمان های بشری، آل ابوطالب 

بوده اند.)جواد فاضل، فرزندان ابوطالب ص۱۱(
ابوطالب را سیدالبطحاء، شیخ قریش و عمّ الرسول می نامیدند. وی با وجود تنگدستی، 
دارای هیبت و وقار و حکمت بود. روزهایی که جناب ابوطالب در مکه سفره اطعام عمومی 
می گسترانید، به احترام او کسی از قریش اطعام نمی نمود. آن بزرگوار به شیوه اجداد پاک 
خود، شراب را بر خویش حرام کرده بود. همسر جناب ابوطالب، فاطمه بنت اسد از بانوان 
پیشتاز اسلام است که در روزهای آغازین اسلام به پیامبر)ص( گروید و همراه آن حضرت 

به مدینه مهاجرت نمود. 
سیدالبطحا در ۲۶ رجب سال دهم بعثت و سه سال پیش از هجرت در سن ۸۹ سالگی 
دیده از جهان فرو بست و در قبرستان حَجون)دامنه کوهی در مکه( به خاک سپرده شد. 
وفات ابوطالب و حضرت خدیجه به فاصله اندکی از هم اتفاق افتاد و رسول خدا)ص( از 

تأثیر این اندوه سترگ، آن سال را عام الحُزن نام نهاد.
از دیگر القاب ابوطالب، کفیل الرسول است. زیرا پس از عبدالمطلب، سرپرستی 
پیامبر)ص( را پذیرفت و تا آخر عمر لحظه ای از رسیدگی به آن دُرّ یتیم آفرینش فروگذار 
نکرد. عبدالمطلب هنگام وفات، محمد)ص( را به ابوطالب سپرد و سفارش های فراوانی در 
باره او نمود. از این تاریخ نقش بی بدیل شیخ قریش و فداکاری های آن ابرمرد در حمایت 
از پیامبر آغاز می شود. آن عموی مهربان کفالت پیامبر را در سن هشت سالگی بر عهده 
گرفت و ۴۲ سال تمام، پروانه وار به گرد شمع وجود او گشت ودر تمام این دوران از او 

محافظت نمود.
حراست از رسول خدا)ص( در دوران کودکی، کاری به غایت جدی و خطیر بوده است. 
اهل کتاب و به ویژه یهودیان، اطلاعات کاملی از پیامبر آخرالزمان داشتند و می دانستند 
چنین مولودی متولد شده است. از این رو همه جا در جستجو بودند تا او را یافته و به قتل 
برسانند. بنابراین سرپرستی پیامبر مفهومی فراتر از رسیدگی به امور شخصی و خوراک و 
پوشاک آن حضرت داشته و مهم ترین موضوع، حفظ جان پیامبر از گزند دشمنانِ در کمین 
نشسته به شمار می رفته است. داستان بحیرا آن راهب مسیحی نیز مؤید همین نکته است. 
آنگاه که وی خطاب به ابوطالب گفت این کودک را هر چه زودتر به زادگاهش بازگردان. 

زیرا اگر می دانستی در این سرزمین چه اندازه دشمن دارد، او را با خود نمی آوردی.
دوره ده ساله بعثت تا وفات ابوطالب در برابر پیامبر)ص( خطرات بسیار جدّی قرار 
داشت که همه به برکت وجود سید بطحا برطرف می شد. کفار قریش برای متوقف ساختن 
فعالیت های رسول خدا)ص( نقشه های مختلفی می کشیدند که با درایت جناب ابوطالب 

خنثی می گردید.
یکی از حوادث بسیار تلخ در این دوره، محاصره اقتصادی مسلمانان در شِعب ابی طالب 
بود که سه سال به طول انجامید. جناب ابوطالب سوگند خورد که اگر خاری به پای 
محمد)ص( رود همه بنی هاشم را مسئول خواهد دانست. او شبانه روز مراقب و نگهبان 
بود و چون پیامبر در بستر خویش می خوابید، نیمه های شب او را بیدار می کرد و به جای 
دیگر منتقل می نمود و علی)ع( را به جای او می خواباند و بدین ترتیب فرزند خود را محافظ 

پیامبر قرار می داد.
کوتاه سخن؛ چگونه می توان آن همه ایثار سید بطحا را به تصویر کشید. ابن ابی 
الحدید شارح نهج البلاغه چنین اظهار می دارد:« إنّ الإسلامَ لوَلا أبوطالبِ لمَ یکَُنْ شَیئاً 

مَذکوراً ؛ اگر ابوطالب نبود از اسلام هم اثری باقی نمی ماند.)شرح نهج البلاغه ۱ /۱۴۲(
ایمان ابوطالب

هنگامی که معاویه قدرت یافت و پایه های حکومت خود را مستحکم کرد، تلاش 
دامنه داری را برای نابودی اسلام راستین آغاز نمود. او با نشر احادیث دروغین در مدح اولاد 
امیّه و کتمان فضایل امیرمؤمنان)ع(، سعی در پوشاندن خورشید حقیقت و اشاعه اسلام 
اموی نمود. از جمله دسیسه های ناجوانمردانه  بنی امیه، اتهام کفر به ساحت مقدس جناب 
ابوطالب است تا این گونه القا کنند که علی علیه السلام در دامان شرک پرورده شده و از 
این نظر بر دیگران امتیازی ندارد. این مسیر باطل در دستگاه بنی عباس نیز دنبال شد تا 
در برابر علویان وانمود کنند، جد ما عباس ایمان آورد و جد شما با کفر از دنیا رفت و بدین 

شیوه خود را برتر از آنان جلوه دهند.
حدیث جعلی ضَحضاح

معروف ترین حدیثی که امویان بر ضد حضرت ابوطالب جعل کرده اند »حدیث 
ضَحضاح« است. ضحضاح در لغت، آبی کم عمق را گویند که تا قوزک پا را فرا می گیرد و 
در اینجا مقصود از آن، آتش اندک است. آنان به دروغ از پیامبر نقل کرده اند که »هُوَ فی 
ضَحضاحٍ مِنَ النار« یعنی العیاذ بالله ابوطالب به جهت کفرش باید در قعر دوزخ می بود ولی 

به خاطر کفالت و محافظتی که از پیامبر کرد، در آتش اندکی قرار دارد.
علامه مجلسی از قول سید بن طاووس می نویسد: »دشمنان به جهت بغض 
امیرمومنان)ع( اصرار بر کفر ابوطالب دارند و حدیث ضحضاح و مشابه آن همگی از ابداعات 
گمراهان و جعلیات بنی امیه و هواخواهان آنها است و سررشته همه آنها به مُغیره بن شعبه 

می رسد که نسبت به بنی هاشم، بخل و حسادت داشت. )بحارالانوار ۳۵ / ۱۱۲(
اهل بیت)ع( که همواره خاستگاه اسلام ناب و مُبلّغ حقایق بوده اند، به شدت با 
این گونه خرافات مبارزه کرده اند. راوی می گوید به امام صادق)ع( عرض کردم: سرورم! 
مردم می گویند ابوطالب در آتشی قرار دارد که مغزش از حرارت آن می جوشد. فرمود به 
خدا قسم دروغ گفته اند. اگر ایمان ابوطالب را در یک کفه ترازو قرار دهند و ایمان خلایق 

را در کفه دیگر، بی تردید ایمان ابوطالب بر ایمان آنها برتری خواهد یافت)همان(
حقیقت آن است که حضرت ابوطالب در برابر کفار قریش، ایمان خود را پنهان 
می کرد تا بتواند در برابر آزار و اذیت آنان از رسول خدا)ص( حمایت کند و چنانچه مانند 
دیگر مسلمانان آشکارا به آیین مشرکان پشت می نمود، آنها نه تنها حرمتش را نادیده 
می انگاشتند که لحظه ای بر قتل او و پیامبر درنگ نمی کردند. رسول اکرم)ص( خود نیز به 
این امر تصریح کرده و فرموده است تا زمانی که ابوطالب زنده بود قریش نتوانست هیچ گونه 
آسیبی بر من وارد کند. همچنان که پس از رحلت ابوطالب و تنها شدن رسول خدا)ص( 
کفار از رساندن هیچ گزندی به آن حضرت کوتاهی نکردند. ابن کثیر روایت می کند پس 
از وفات ابوطالب، بت پرستان بر سر و روی پیامبر خاک و گاه روده گوسفند می افکندند. 

)البدایه و النهایه ۳ /۱۲0( 
تأثیر رفتار سید بطحا در جامعه بت پرستان به اندازه ای بود که امام صادق)ع( در این 
زمینه فرموده  است: ابوطالب تظاهر به شرک می کرد و ایمان خود را نهان می داشت و چون 
وفات یافت خداوند به پیامبر خود وحی فرمود که از مکه خارج شود که دیگر در آنجا 

یاوری ندارد.)بحارالانوار ۳۵ / ۸۱( 
در روایتی امام صادق)ع( ابوطالب را به اصحاب کهف تشبیه فرموده است که ایمانشان 
را نهان ساخته  و تظاهر به شرک می کردند و از این روی خداوند دو بار به آنان پاداش 
داد) همان 7۳(. در برخی از روایات نیز آن جناب به مؤمن آل فرعون تشبیه شده که ایمان 

خود را پوشیده می داشت.
چون ابوطالب درگذشت امیرالمؤمنین نزد پیامبر آمد و از مرگ پدر او را مطلع ساخت. 
رسول خدا)ص( از شنیدن این خبر سخت بی تاب و عمیقا متاثر گردید و به امیرمومنان)ع( 
فرمود تو خود کار غسل و حنوط و تکفین را انجام بده. آنگاه پیامبر حضور یافت و تابوت 
را بر شانه گرفت و با قلبی آکنده از غم و اندوه فرمود عمو جان! خوب صله رحم کردی. 
خداوند بهترین پاداش ها را به تو دهد که مرا در کودکی سرپرستی نمودی و پرورانیدی و 
چون بزرگ شدم یاورم بودی. سپس رو به مردم کرد و فرمود به خدا سوگند چنان شفاعتی 

از عمویم کنم که ساکنان زمین و آسمان شگفت زده شوند.)همان ۱۲۵(
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

به انگیزه سالروز وفات حضرت ابوطالب علیه السلام

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا با 
هدف جلوگیری از افزایش قیمت مواد غذایی و 
تحمیل هزینه بیشتر به سبد خانوارهای کم درآمد 
و دهک های پایین، اجرای قانون مالیات بر ارزش 

افزوده برای اقلام خوراکی را منتفی کرد.
در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
که پنجشنبه شب گذشته با حضور سران سه قوه و به 
ریاست آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، اعضا 
چند موضوع مهم اقتصادی کشور را بررسی و درباره آنها 

تصمیم گیری کردند.
بر اساس یکی از مصوبات این جلسه، اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده در مورد اقلام خوراکی و کالاهای 

سفره خانواده منتفی شد.
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران با هدف 
جلوگیری از افزایش قیمت مواد غذایی و تحمیل هزینه 
بیشتر به سبد خانوارهای کم درآمد و دهک های پایین این 

تصمیم را گرفت.
در این جلسه که سه ساعت و سی دقیقه طول 
کشید، پیشنهادهای دولت در زمینه پرداخت سریع و به 
موقع عیدی و پاداش بازنشستگان تصویب و مقرر شد با 
اختصاص اعتبار لازم در سریع ترین زمان ممکن عیدی 

بازنشستگان پرداخت شود.
در ادامه این جلسه موضوع اختصاص اعتبار لازم برای 
تکمیل و اتمام پروژه هایی که درصد پیشرفت اجرایی 

بالایی دارند، مطرح شد و به تصویب رسید.
شورای عالی هماهنگی اقتصادی در این جلسه به 
ستاد تنظیم بازار با محوریت معاون اول رئیس جمهور 
اختیار داد برای جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها و 

کنترل و ساماندهی بازار اقدامات لازم را انجام دهد.
ظرفیت های مردمی

 برای رفع فقر مطلق به میدان آید
رئیسی همچنین بعد از ظهر پنجشنبه در اولین 
جلسه شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی در دولت 
سیزدهم، با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران 
پرچمدار برقراری عدالت اجتماعی است و لذا وجود فقر 
در جامعه اسلامی به هیچ وجه زیبنده این نظام نیست، 
گفت: جامعه اسلامی باید مبتنی بر عدالت اجتماعی اداره 

شود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه راهکار اصلی و اساسی 
برای رفع فقر اصلاح شاخص ها و زیرساخت ها در جهت 
برقراری عدالت اجتماعی است، افزود: درست است که 
برای ایجاد عدالت پایدار اقتصادی و اجتماعی باید در 
توزیع ظرفیت ها و امکانات، عادلانه عمل شود و زمینه ها و 
بسترهای ایجاد فقر و بی عدالتی را اصلاح کرد، اما نباید از 

رسیدگی به فقرا و نیازمندان نیز غافل ماند.
رئیسی اظهار داشت: اصلاح ساختارها و شاخص ها 
نسبت به رسیدگی به فقرا و نیازمندان تقدم رتبی 
دارد، اما همزمان با اجرای برنامه ها و اقدامات بلندمدت 
و ساختاری باید به شکلی کاملا عزتمندانه به فقرا و 
نیازمندان نیز رسیدگی کرد و برنامه هایی عاجل و فوری 

برای رفع فقر مطلق داشت.
رئیس جمهور به تأکیدات مقام معظم رهبری به 
ویژه خطاب به دولت مردمی و تحول گرا، مبنی بر تهیه 
و تنظیم پیوست عدالت برای همه تصمیمات و اقدامات 
اشاره و تصریح کرد: محور عمل این دولت اجرای عدالت 
است. هیچ تصمیم و اقدامی در این دولت نباید باعث 
ایجاد و تشدید فشار اقتصادی به آحاد کم برخوردار جامعه 

شود.
رئیسی در ادامه سخنانش یکی از ضروری ترین 
اقدامات در مسیر رسیدگی به فقرا و نیازمندان را 
به روزرسانی سامانه جامع اطلاعاتی رفاه و تامین اجتماعی 
دانست و خاطرنشان کرد: سامانه اطلاعاتی زیر مجموعه 
وزارت رفاه باید به روزرسانی شده و در راستای جامعیت 
اطلاعات آن، با دیگر سامانه های اطلاعاتی دستگاه های 

ذیربط یکپارچه و مرتبط شود.
رئیس جمهور یکی دیگر از اقدامات لازم در راستای 

اصلاحات ساختاری برای رفع فقر و ارتقای وضعیت 
رفاهی مردم در دولت مردمی را ارتقای نقش و سهم 
مردم و بهره گیری از ظرفیت های مردمی در برنامه ریزی ها 
عنوان کرد و گفت: از تجربه های موجود در استفاده از 
ظرفیت های نهادهای مردمی همچون خیریه ها، بسیج و 
امثال آن برای به میدان آوردن ظرفیت های مردمی بهره 

گرفته شود.
رئیسی تجربه به میدان آوردن ظرفیت های 
مردمی در موضوع امدادرسانی عمومی در اوایل 
همه گیری کرونا از سوی مقام معظم رهبری را مورد 
اشاره قرار داد و افزود: وزارت رفاه این روش نمونه 
فعلیت بخشیدن به نقش مردم در برنامه ریزی های 
عمومی را در راستای رفع فقر به ویژه رفع فقر مطلق 

ساماندهی و سازماندهی کند.
رئیس جمهور تاکید کرد: برنامه های رفع فقر مطلق را 
مطلقا به آینده موکول نکنید. رفع فقر مطلق از آن دسته 
اقداماتی است که حتی نباید از امروز به فردا موکول شود ؛ 
جلسات و برنامه ریزی های خود را بر این محور تنظیم 
کنید که برای همین شب عید بتوانید با اقداماتی جهادی، 

دستگیر فقرا و نیازمندان جامعه باشید.
رئیسی اظهار داشت: امروز توان دولت نیز در کنار 
نهادهای انقلابی و امدادی قرار گرفته و ظرفیت های آنان 
یکپارچه شده است. باید از این فرصت به نحو احسن 

و هر چه سریع تر برای رفع فقر مطلق و نیز اصلاح 
ساختارهای به وجود آورده فقر و بی عدالتی استفاده شود.

رئیس جمهور تصریح کرد: طبیعتا اجرای برخی 
برنامه ها برای اصلاح ساختارها زمانبر است، اما برنامه ها و 
اقدامات لازم برای رفع فقر مطلق را در کوتاه ترین زمان 

ممکن طراحی و سریعا اجرایی شود.
در این جلسه وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
گزارشی از وضیعت رفاهی خانوارهای ایرانی در 
ابعاد درآمدی، آموزش، بهداشت و سلامت، مسکن، 
دسترسی به تسهیلات و زیرساخت های آب و انرژی 

ارائه کرد.
در این جلسه همه دستگاه ها مکلف شدند برای 
تکمیل و توسعه پایگاه رفاه ایرانیان،  همکاری لازم را با 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته باشند و اطلاعات 
مورد نیاز را به صورت برخط در اختیار این وزارتخانه 

قرار دهند.
همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان 
متولی قانونی حوزه سیاست های رفاهی مکلف شد با 
همکاری سایر دستگاه ها برنامه جامع رفع فقر را تهیه 
کرده و در جلسه آتی شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی 
ارائه کند و در این خصوص نیز همه دستگاه ها مکلف 

شدند همکاری لازم را داشته باشند.
همچنین برنامه مقابله با سوءتغذیه کودکان به 

تصویب رسید. اصلاحات اساسنامه صندوق بازنشستگی 
صنایع ملی مس نیز مطرح گردید.

گسترش ناتو 
تهدیدی جدی علیه ثبات و امنیت کشورهای مستقل

رئیس جمهور کشورمان همچنین در تماس تلفنی با 
رئیس جمهور روسیه درباره تحولات بین المللی و مذاکرات 

هسته ای گفت و گو کردند.
در این گفت وگو آیت الله رئیسی با بیان اینکه گسترش 
ناتو به سمت شرق تنش زا است، تاکید کرد: گسترش ناتو 
تهدیدی جدی علیه ثبات و امنیت کشورهای مستقل در 

مناطق مختلف است.
رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که آنچه اتفاق 

می افتد به نفع ملت ها و منطقه تمام شود.
رئیسی همچنین با اشاره به مذاکرات هسته ای با 
بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال توافقی پایدار 
است و نه متزلزل اظهار داشت: ارائه تضمین معتبر، پایان 
بخشیدن به ادعاهای سیاسی و لغو واقعی تحریم ها از 

ضرورت های دست یافتن به توافق پایدار هستند.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در این 
گفت وگوی تلفنی، وضعیت کنونی را پاسخ مشروع به 
چندین دهه نقض معاهدات امنیتی و تلاش های غرب 

برای آسیب رساندن به امنیت کشورش دانست.
رئیس جمهور روسیه همچنین با اشاره به 
همکاری های فعال ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بر تداوم رایزنی های دو طرف در رابطه با مذاکرات 

هسته ای تاکید کرد.
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
با اشاره به گفت و گوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و 
روسیه گفت: گفت وگو با پوتین از حدود ۵ روز قبل 
برنامه ریزی شده بود و کسانی که با فضای دیپلماتیک 
آشنا هستند، می دانند هماهنگی گفت وگوهای 
دیپلماتیک خصوصاً بین رؤسای جمهور امری زمان بر 
است و اینگونه نیست که در همان روز یا همان ساعت 

تماس برقرار شود.
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه 
دغدغه امنیتی روس ها برای ما و کسانی که با روابط 
بین الملل آشنایی دارند کاملًا قابل درک است، در عین 
حال گفت: تأکید کرده ایم که راه حل رفع این دغدغه، 
دیپلماسی و گفت وگوست و در این میان باید منافع مردم 

و جان و مال غیرنظامیان محترم شمرده شود.

نماینده رئیس جمهور از آیت الله علوی گرگانی 
عیادت کرد.

حجت الاسلام محمد حاج ابوالقاسم به نمایندگی از 
رئیس جمهور با حضور در یکی از بیمارستان های تهران از 
آیت الله علوی گرگانی از مراجع عظام تقلید عیادت کرد و در 

جریان روند معالجه ایشان قرار گرفت.
نماینده رئیس جمهور در این عیادت ضمن آرزوی سلامتی 
برای آیت الله علوی گرگانی، مراتب سلام و احوالپرسی آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی را به ایشان ابلاغ کرد. آیت الله علوی 

گرگانی نیز از مراحم ریاست محترم جمهور تشکر کرد.

با حضور در بیمارستان صورت گرفت
عیادت نماینده رئیس جمهور از آیت الله علوی گرگانی

رئیس دفتر بازرسی ریاست جمهوری و 
نماینده ویژه رئیس جمهور در مبارزه با فساد 
عقب نشینی دستگاه های دولتی از سواحل دریا 
را دستور صریح رئیس جمهور برشمرد و هشدار 
داد: سرپیچی دستگاه ها در آزادسازی سواحل با 

برخورد قاطع مواجه می شود.
حجت الاسلام درویشیان رئیس دفتر بازرسی 
ویژه رئیس جمهور و نماینده ویژه رئیس جمهور که 
به منظور پیگیری اجرای دستور رئیس جمهور مبنی 
بر رعایت عقب نشینی از سواحل به مازندران سفر 
کرده است، گفت: پس از دستور رئیس جمهور مبنی 
بر آزادسازی سواحل از ساخت و سازهای غیرمجاز و 
رعایت حریم ۶0 متری سواحل دریا به استان های 
شمالی سفر کرده ایم تا از نزدیک بر روند آزادسازی 

سواحل نظارت کنیم.
حجت الاسلام درویشیان افزود: گزارش هایی به ما 
رسیده است که برخی از مستحدثات در حریم ۶0 متر 
هنوز تخریب نشده اند و از نزدیک این موارد را بررسی 

خواهیم کرد.
وی در ادامه گفت: اگر مشکلات فنی و حقوقی 
موجب عدم عقب نشینی این درصد کم از مستحدثات 
باشد باید برطرف شود اما اگر بدون نکته فنی و حقوقی 

کوتاهی در این قضیه صورت گرفته باشد با متخلفان 
برخورد می شود.

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور و نماینده 
ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، افزود: 
همه دستگاه ها در این دستور ملی همکاری لازم را 
داشتند و نکته مهمی که باید به آن پرداخته شود بعد 
از آزادسازی سواحل است؛ یعنی دسترسی مردم به 

ساحل آزاد شده یکی از موضوعات جدی است که باید 
به آن پرداخته شود.

درویشیان خاطرنشان کرد: طبق دستور رئیس 
جمهور به وزیر کشور مبنی بر اینکه از طریق 
شهرداری ها و بخش خصوصی این سواحل برای استفاده 
مردم باید آماده سازی شود، تمامی دستگاه های ذیربط 

باید نسبت به این مسئله اقدام کنند.

در سفر دو روزه صورت گرفت

بازرسی میدانی نماینده ویژه رئیس جمهور از سواحل مازندران

اوکراین  بحران  به  تهران  موقت  امام جمعه 
اشاره کرد و با بیان اینکه در این حادثه مداخلات 
و اقدامات تحریک آمیز ناتو با محوریت آمریکا 
شرایط را در منطقه پیچیده کرده و چه بسا 
پیچیده تر خواهد کرد، گفت: در صحنه سیاسی 
و این ماجرا، کشورهای اروپایی مدام بر طبل 
جنگ می کوبند و گویا نانشان را در این عرصه در 
جنگ می بینند و پیوسته مواد آتش زا در این آتش 

می ریزند تا این آتش را برافروخته تر کنند.
آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز 
جمعه تهران که در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد، 
اظهار داشت: متأسفانه همچنان ویروس منحوس کرونا 
در کشور می چرخد. تعداد مرگ و میر کرونا افزایش 
پیدا کرده و یک هشدار است. رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی بسیار مهم است. مقام معظم رهبری همگان 
را دعوت کردند که واکسن بزنند و همه ما دیدیم که 
واکسن زدن ها تأثیرگذار بوده است. کسانی که هنوز دز 
سوم واکسن کرونا را تزریق نکردند، حتماً در این زمینه 
اقدام کنند. اگر فردی در این باره نیاز به فتوای فقهی 
دارد، باید به این مسئله توجه کند که رهبر معظم انقلاب 
همه را دعوت کردند که واکسن بزنند و ایشان همه 
جوانب را در نظر گرفتند و دیگر این موضوع جای تأمل 
ندارد. حتماً دستورالعمل های بهداشتی رعایت شود تا در 
اسرع وقت از همین تریبون اعلام کنیم که این ویروس 

منحوس از کشور رخت بربسته است.
به گزارش مهر، امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه 
مسئولان و رئیس جمهور ما موضع نظام را درباره مسئله 
اوکراین مطرح کردند، افزود: سیاست کلان ما در مسائل 
مشابه این است که همه کشورهای درگیر را دعوت 
می کنیم که با یکدیگر گفت وگو کنند و خویشتن داری 
را سرلوحه کار خود قرار دهند. دغدغه ما نگرانی از کشته 
شدن بی گناهان است و کاری هم به دین و مذهب آنان 

نداریم. ما از کشته شدن بی گناهان رنج می بریم.
وی بیان داشت: در این حادثه مداخلات و اقدامات 
تحریک آمیز ناتو با محوریت آمریکا شرایط را در 
منطقه پیچیده کرده و چه بسا پیچیده تر خواهد کرد، 
فضولی هایی که آمریکا در کل دنیا دارد و به ناحق 

خودش را ابرقدرت می داند درحالی که ابرقدرت نیست.
دولت های اروپایی نانشان را در جنگ می بینند

آیت الله خاتمی تصریح کرد: مسئله بعدی در این باره 
آن است که در صحنه سیاسی و این ماجرا، کشورهای 
اروپایی مدام بر طبل جنگ می کوبند و گویا نانشان را در 
این عرصه در جنگ می بینند و پیوسته مواد آتش زا در 
این آتش می ریزند تا این آتش را برافروخته تر کنند اما 

موضع معقول نظام جمهوری اسلامی ایران همان است 
که عرض کردم.

امام جمعه موقت تهران درباره طرح تنظیم 
مقررات خدمات فضای مجازی موسوم به طرح 
صیانت گفت: صدها طرح به مجلس می آید و گاهی 
اوقات در صحن علنی مطرح می شود و گاهی هم در 
کمیسیون ها مطرح می شود. مجلس جای طرح و نظر 
است و پس از مدتی هم شورای نگهبان باید مصوبات 
مجلس را بررسی کند و شورای نگهبان هم به مردم 
این اطمینان را می دهد که فقط قانون مدارانه مسائل 

را بررسی می کند.
وی ادامه داد: از رسانه ملی می خواهم در این عرصه 
فعال وارد شود. موافقان طرح مذکور باید به مردم بگویند 
که می خواهند چه کنند، مخالفان هم باید نقطه نظرات 
خود را به صورت صریح مطرح کنند، مردم باید حرف 
آنان را بشنوند و لازم است این طرح پخته شود. کسب 
و کار مردم برای ما بسیار مهم است و مطمئن باشند که 
به هنگام بررسی، کسب و کار مردم را در نظر خواهیم 

گرفت.
آیت الله خاتمی تأکید کرد: این طرح هنوز به جایی 
نرسیده و نه به بار است و نه به دار و صرفاً در حال بحث 
و بررسی روی آن هستند. نباید در این باره با عصبانیت 

صحبت شود.
امام جمعه موقت تهران درباره مذاکرات وین گفت: 
مقام معظم رهبری زمانی که اجازه مذاکره دادند، 
فرمودند مذاکرات باید با هدف لغو تحریم ها باشد. مطلب 
بعدی آن است که مذاکره کنندگان ما فرزندان این ملت 
و دلسوز مردم هستند و تمام تلاش آنان، تأمین مصلحت 

مردم است و به این موضوع توجه دارند که نقطه نهایی، 
لغو همه تحریم ها است و لغو تحریم های بانکی هم 
مسئله ای بسیار مهم است. اگر تحریم ها لغو نشود، گویا 

مذاکره ای صورت نگرفته است.
دشمن می خواهد جلوی پیشرفت ایران را بگیرد

مهدی چمران، رئیس  شورای شهر تهران پیش از 
خطبه های نماز جمعه طی سخنانی ضمن تبریک روز 
مهندس، به جنگ های هسته ای و شیمیایی در جهان 
اشاره کرد و گفت: اروپایی ها نتوانستند از دانش به 
درستی استفاده کنند و جنگ هایی را بر مبنای این 
یافته های علمی در جهان ایجاد کردند که البته امروزه 

هم این جنگ ها ادامه دارد.
وی با اشاره به اینکه ایران جزو ۱۳ کشور برتر 
دنیا در فناوری هسته ای است، افزود: ایران در 
فناوری هسته ای پیشرفت خوبی داشته و توانسته 
به سوخت هسته ای دست یابد اما دشمنان با زور و 
ترور کردن دانشمندان هسته ای ما سعی دارند جلوی 

این پیشرفت را بگیرند.
چمران گفت: برخلاف همه این هجمه ها علیه ایران 
توانستیم غنی  سازی را از ۳.۵ به ۵ و از ۵ به ۶0 درصد 
برسانیم؛ همچنین در حوزه فناوری نانو توانستیم به 

جایگاه های بالای علمی دست پیدا کنیم.
رئیس  شورای شهر تهران بیان داشت: در فناوری 
فضایی پیشرفت های خیره کننده ای داشتیم و رتبه پنجم 
در حوزه فناوری ماهواره ای را کسب کرده ایم. همچنین 
در ساخت ابررایانه ها جایگاه سیزدهم را داریم و در زمینه 

مهندسی رباتیک هم جایگاه بالایی داریم.
وی با اشاره به اینکه برخی از ظرفیت های فناوری 

مهندسی را به دنیا صادر کرده ایم، گفت: نباید به 
همین مقدار پیشرفت علمی اکتفا کنیم و باید شرایط 
کار برای مهندسان فراهم شود و مهندس بیکاری 

نداشته باشیم.

خطیب جمعه تهران:

دولت های اروپایی می کوشند
 آتش بحران اوکراین را برافروخته تر کنند 

قم- خبرنگار کیهان:
اختتامیه »بیست و سومین همایش بین المللی کتاب سال 
حوزه« و »پنجمین جشنواره مقالات علمی حوزه« با پیام 
آیت الله نوری همدانی در سالن اجتماعات مدرسه معصومیه قم 

برگزار شد.
در این همایش که با سخنرانی آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های 
علمیه سراسر کشور برگزار شد، ۳ اثر به عنوان آثار  برگزیده، ۲۴ اثر 
شایسته تقدیر و ۴۳ اثر نیز شایسته تحسین اعلام شد و از مؤلفان این 

آثار تقدیر و جوایزی اهدا گردید.
دبیر علمی این همایش با بیان اینکه در بیست و سومین همایش 
کتاب سال حوزه کتاب ها در ۲0 گروه و مقالات در ۱۶ گروه مورد 
ارزیابی علمی قرار گرفتند، گفت: نظر گروه های علمی در خصوص 
انتخاب نویسندگان و آثار برتر در نهایت به شورای علمی همایش 

ارجاع و طی ساعت ها بررسی و جلسه آثار منتخب مشخص شدند.
حجت الاسلام سید حمید جزایری اظهار داشت: همایش امسال، 
در مقایسه با سال گذشته در ارسال رساله رشد ۱۵۵ درصدی و در 

بخش کتاب رشد ۲۵ درصدی رشدی داشته است.
وی افزود: در مجموع ۸۶۵ اثر برگزیده این همایش به مرحله 

ارزیابی تفصیلی در شورای علمی راه پیدا کردند.
4 بانوی طلبه در میان برگزیدگان

دبیر علمی بیست و سومین همایش کتاب سال حوزه با بیان اینکه 
حضور بانوان طلبه در همایش کتاب سال حوزه بسیار پررنگ بود، 

گفت: در همایش امسال دو بانوی طلبه در بخش کتاب و دو بانو نیز در 
بخش های رساله و مقاله در بین برگزیدگان قرار گرفتند.

حجت الاسلام جزایری محور اکثر آثار را پاسخگویی به شبهات و 
سؤالات روز بیان کرد و گفت: علاوه بر طلاب ایرانی از کشورهایی مانند 
بنگلادش، بحرین، کلمبیا، افغانستان، عراق، پاکستان و لبنان نیز آثاری 

به دبیرخانه همایش ارسال شده است.
به گزارش رسا، آیت الله اعرافی نیز در این مراسم خاطرنشان کرد: 
احیای سنت های پژوهشی و علمی حوزه مورد اهمیت ما است که در 
میانه این دو نیز افراط و تفریط وجود دارد زیرا عده ای در روش های 
جدید هضم می شوند و میراث هزار ساله را کوچک می شمارند و کسانی 
نیز در آن سنت ها می مانند و نسبت به روش های جدید آشنایی ندارند.
وی با تأکید بر حفظ و استفاده از میراث تاریخی متقن و برآمده 
از تجربه های تاریخی حوزه، اظهار داشت: باید ضمن مهم شمردن 
آثار تاریخی حوزه افق ذهنمان را برای بهره گیری از تجربه های جدید 
گشوده نگه داریم؛ اگر یک تعامل روان علمی را پایه ریزی نکنیم از 

زمانه عقب می مانیم.
تقدیر از شخصیت علمی و انقلابی آیت الله نوری همدانی

در این مراسم ضمن تقدیر از آثار برگزیده، شورای علمی کتاب 
سال حوزه، از ۸0 سال مجاهدت علمی آیت الله نوری همدانی و مقام 
علمی این مرجع تقلید در عرصه تحقیق و تألیف آثار فاخر و دفاع 
عالمانه از حریم اهل بیت)ع( تقدیر به عمل آورد و ایشان را به عنوان 

شخصیت ممتاز علمی و فقیه انقلابی حوزه های علمیه معرفی کرد.

بیست و سومین همایش بین المللی كتاب سال حوزه برگزار شد
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